CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 631/2018

Implantação  e  substituição  de  bueiros/
bocas de lobo na Avenida Cirne Lima, em
frente  ao  Posto  Toleverde,  próximo  ao
Conjunto Habitacional Britânia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  que seja feita a implantação e
substituição de bueiros/bocas de lobo na Avenida Cirne Lima, em frente ao Posto
Toleverde, próximo ao Conjunto Habitacional Britânia.

A referida  proposição  é  uma  reivindicação  da  comunidade  pois,  os
bueiros  existentes,  que  não  são  suficientes,  encontram-se  totalmente  danificados,
ocorrendo  alagamentos  nos  dias  chuvosos  e  causando  muito  transtorno  aos
moradores.

Diante do exposto, este vereador solicita providências do Poder Público a
fim de atender esta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

WALMOR LODI

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br